
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Lipová

Lipová 130, 350 02 Cheb 2
tel.č.: 601 115 000 | e-mail: urad@lipovauchebu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Lipová

konané dne 14. 12. 2023 v hlavní sál Společenského domu Lipová, Lipová 76, 350 02 Lipová od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Tomáš Linda, MBA
Zapisovatel*: Rusová Nikola, Jurčiková Alena
Ověřovatelé zápisu: Kantor Václav, Haladová Štěpánka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Volba ověřovatelů zápisu

 

Program:

1. Zahájení
2. Žádost o finanční podporu - Život na Dyleň, z.s.
3. Žádost o finanční podporu - Myslivecké sdružení Lipová
4. Žádost o finanční podporu - Josef Krézl
5. Žádost o příspěvek - Doubrava č.p. 16, Jana Karlíková
6. Žádost o přidělení finančních prostředků pro rok 2024 - TJ Sokol Lipová, z.s.
7. Rozpočtové opatření 6/2023
8. Stanovení ceny vodného od 1.1.2024
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a osob, které nejsou členy
zastupitelstva z důvodu změny Zákona o obcích
10. Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 o poplatku za komunální odpad
11. Rozpočet obce Lipová na rok 2024
12. Rozpočtový výhled obce Lipová 2024-2026
13. Termíny jednání obecního zastupitelstva pro rok 2024
14. Majetkoprávní záležitosti
15. Dotazy a připomínky občanů
16. Různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje Václava Kantora a Štěpánku Haladovou ověřovateli zápisu jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Usnesení č. 1a/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Volba pořizovatele zápisu jednání zastupitelstva

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipová  schvaluje  paní  Nikolu  Rusovou a  paní  Alenu Jurčíkovou zapisovatelkami
jednání zastupitelstva

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Schválení programu:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje navržený a upravený program jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-4

Kontrola předchozích usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová bere na vědomí plnění usnesení předchozích jednání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1d/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 1-5

Zpráva o činnosti za uplynulé období:

Probíhá rekonstrukce šaten na fotbalovém hřišti.1.
Zahájila se úprava  prostor pro JSDH, kde probíhají stavební práce a celou tuto práci by měla doprovodit2.
ještě instalace nového systému vytápění pomocí tepelných čerpadel a regulace jednotlivých topení.
Zahájila se rekonstrukce prostor na komunálním dvoře v centru Lipové.3.
Zadala  se  projektová dokumentaci  na   vybudování  kanalizace a  na  opravu pozemních komunikací4.
v Paliči.
Dokončuje se projektová dokumentace na multifunkční hřiště.5.
Byla předána projektová dokumentace na rekonstrukci sociálního zařízení ve škole a školce.6.
Pro komunální služby se ještě dokoupil vozík na posypovou sůl.7.
Proběhlo rozsvícení vánočního stromu v Lipové a Paliči.8.
Proběhla schůzka s panem Radou ohledně příspěvku pro TJ Sokol Lipová (což je jeden z bodů zasedání).9.
13.12.2023 proběhlo setkání s obyvateli  Dolních a Horních Lažan. Probírala se výstavba vodovodu,10.
kanalizace a opravy místních komunikací.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová bere na vědomí zprávu starosty a místostarosty o činnosti za uplynulé období.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Usnesení č. 1e/10Z/2023 bylo schváleno.

2. Žádost o finanční podporu - Život na Dyleň, z.s.

Tento spolek se stará o naučné stezky a o turistické značení na turistických stezkách v katastrech Lipové,
např. Kyselecký hamr, Kostel v Paliči a další.

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje příspěvek ve výši 50.000,- Kč na činnost spolku na rok 2024 dle
předložené  žádosti  a  ukládá  starostovi  obce  Mgr.  Tomáši  Lindovi  připravit  do  příštího  jednání
zastupitelstva obce pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu aktivit z rozpočtu obce
Lipová,  na jejichž základě a po jejich schválení  Zastupitelstvem obce Lipová bude podpora následně
poskytnuta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10Z/2023 bylo schváleno.

3. Žádost o finanční podporu - Myslivecké sdružení Lipová

Myslivecké sdružení podává žádost o příspěvek, který by měl být použit na částečnou úhradu nájemného
za honitbu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje příspěvek ve výši 50.000,- Kč na činnost spolku na rok 2024 dle
předložené  žádosti  a  ukládá  starostovi  obce  Mgr.  Tomáši  Lindovi  připravit  do  příštího  jednání
zastupitelstva obce pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu aktivit z rozpočtu obce
Lipová,  na jejichž základě a po jejich schválení  Zastupitelstvem obce Lipová bude podpora následně
poskytnuta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10Z/2023 bylo schváleno.

4. Žádost o finanční podporu - Josef Krézl

Pan Josef Krézl,  provozovatel  "Hospůdky Lipová" podal žádost o příspěvek v souvislosti  s  připravovaným
kulturním programem v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje  příspěvek ve výši 55.000,-  Kč na zajištění kulturního programu
v roce 2024 dle předložené žádosti a ukládá starostovi obce Mgr. Tomáši Lindovi připravit do příštího
jednání zastupitelstva obce pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu aktivit z rozpočtu
obce Lipová, na jejichž základě a po jejich schválení Zastupitelstvem obce Lipová bude podpora následně
poskytnuta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10Z/2023 bylo schváleno.

5. Žádost o příspěvek - Doubrava č.p. 16, Jana Karlíková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

24. 10. 2023 byla paní Karlíkovou na Obecní úřad doručena žádost o příspěvek ve výši 144.000,- Kč týkající
se rekonstrukce střechy na památkově chráněném objektu na adrese Doubrava 16.

Dotační titul vyhlášený Karlovarským krajem pro jednotlivé žádosti počítá i s případnou participací obecních
rozpočtů, každopádně je možné ji nahradit spoluúčastí žadatele.

S ohledem na finanční možnosti obce se navrhuje tento příspěvek / spoluúčast neschválit.

Diskuze:
paní Karlíková Chtěla jsem využít jen toho zákona, kdy může přispět i obec. Trošku jsem počítala

s tím, že se to neschválí. Buď to na to nejsou peníze nebo nechcete přispět z nějakých
osobních důvodů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipová  neschvaluje  poskytnutí  příspěvku/spoluúčasti  na  rekonstrukci  střechy
na základě žádosti v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10Z/2023 bylo schváleno.

6. Žádost o přidělení finančních prostředků pro rok 2024 - TJ Sokol Lipová, z.s.

Dne 6.11.2023 byla obci doručena žádost o poskytnutí finančních prostředků pro rok 2024 ze strany TJ SOKOL
Lipová, z.s. Jedná se o každoroční podporu na činnost oddílu kopané, volejbalu, cyklistiky a stolního tenisu.
Nově by v roce 2024 mohla být zahájena i činnost oddílu tenisu, lukostřelby a petanque.

Diskuze:
pan Rada Dovysvětlil, proč je rozpočet navýšen - předpokládají, že se zvýší náklady na cestovné,

na rozhodčí. Je možné, že se zvýší i ceny za revize na tělocvičně, na které se TJ Sokol
Lipová  podílí.  Dále  doplnil,  že  Sokol  má pod sebou oddíly  kopané (registrovaní),
volejbalu (amaterský), stolní tenis,  cvičení ženy a bude se přihlašovat petanque. A byl
by moc rád do budoucna, kdyby se našel někdo, kdo by udělal nějaké cvičení pro děti.
Dále poděkoval za rekonstrukci kabin a celkově veškerou podporu obce.

paní Lámerová Upřesnila jeden bod ze smlouvy s TJ Sokolem, ve kterým stojí, že  jako spolek by měl
zajišťovat aktivitu pro děti. Zmínila, že covidem vše skončilo a nového se nic nezačalo.

pan Rada Reagoval, že by si také přál, aby tu něco pro děti, hlavně ty nejmenší bylo, ale že je
potřeba, aby se spojily síly.

starosta Linda Uzavřel tuto diskuzi tím, že se spojí hlavy dohromady a připraví se nějaká možnost
obnovy tohoto kroužku. 

místostarosta Luňák Doplnil,  že  se  zahájil  průzkum,  jak  dovést  vodu  na  zavlažování  hřiště  (jsou
dvě možnosti - vrt nebo se povede voda ze starých studen z Dolní Lipiny).

starosta Linda Uvedl, že v průběhu zimních měsících dojde ke kácení vzrostlých topolů na hřišti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje příspěvek ve výši 294.000,- Kč na činnost spolku na rok 2024 dle
předložené  žádosti  a  ukládá  starostovi  obce  Mgr.  Tomáši  Lindovi  připravit  do  příštího  jednání
zastupitelstva obce pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu aktivit z rozpočtu obce
Lipová,  na jejichž základě a po jejich schválení  Zastupitelstvem obce Lipová bude podpora následně
poskytnuta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10Z/2023 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření 6/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v jednotlivých kapitol rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/10Z/2023 bylo schváleno.

8. Stanovení ceny vodného od 1.1.2024

V současné době je na vodovodech vlastněných obcí Lipová a provozovaných společností ELČI s.r.o. účtována
cena 25,- Kč za m3 dodané vody. Tato cena dlouhodobě neodpovídá skutečným nákladům obce.  Dosavadní
cena vede i k plýtvání s vodou, což způsobuje hraniční odběry vody na samotné hranici limitu čerpání vody
schváleného pro obec Lipovou. Z toho důvodu není možné připojovat další lokality. S ohledem na nedostupnost
vody v jiných částech obce je stávající cena zároveň nesolidární.

Nová cena tak bude zohledňovat skutečné náklady obce, vést k šetrnějšímu chování při spotřebě vody a 
zvýšení rezervy pro čerpání vody k další  distribuci.  Dle výpočtu by cena vody pro příští  období i  s  výší
plánovaných fianačních odpisů měla odpovídat ceně 51,78 Kč za 1 m3.

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME (mil. Kč)
k 31. 12. 2022 je 37.618.000,- Kč z čehož vyplývá povinnost vyčlenit finanční prostředky ve výši 470.225,- Kč
ročně pro financování plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury. 

Diskuze:
Jaroslav Zikmund Podal návrh na postupné zvyšování ceny a navrhl částku ve výši 35,-/m3.  Nejdříve

se tedy hlasovalo o původním návrhu z usnesení, tudíž nebyl návrh pana Zikmunda
přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje cenu vodného na rok 2024 dle přiložené kalkulace ceny vody na 50,-
 Kč bez DPH za 1 m3.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Zikmund) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/10Z/2023 bylo schváleno.

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a osob, které nejsou
členy zastupitelstva z důvodu změny Zákona o obcích

blok 9-1

V prosinci 2023 byla schválena novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  jejíž  součástí  jsou i  změny v odměňování  uvolněných i  neuvolněných členů zastupitelstev obcí.
V rámci změny byly stanoveny nově koeficienty (viz příloha), kdy se odměna uvolněného i neuvolněného člena
zastupitelstva obce určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto
zákonu podle zastávané funkce a velikostní kategorie obce.

V případě neuvolněných členů zastupitelstva se jedná o maximální výši odměny.

Za  základnu  pro  výpočet  odměny  v  příslušném kalendářním roce  se  považuje  průměrná  hrubá  měsíční
nominální  mzda  na  přepočtené  počty  zaměstnanců  v  národním hospodářství  dosažená  za  první  pololetí
předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu známých k 1. říjnu
předchozího kalendářního roku.

Podle Českého statistického úřadu v 1. pololetí 2023 dosáhla průměrná mzda 42 249 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová s účinností od 01.01.2024 stanovuje novou výši měsíčních odměn neuvolněným
členům zastupitelstva obce Lipová, předsedům výborů a členům výborů s tím, že neuvolněnému členovi
zastupitelstva  náleží  souhrnná  odměna  za  výkon  maximálně  jedné,  nejvýše  hodnocené  funkce.
Jednotlivé odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva jsou stanoveny v následující výši dle přiložené
tabulky:

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová k 31.12.2023 se zrušuje usnesení Zastupitelstva obce Lipová č. xx/2023 ze dne
14.9.2023;

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová a Zastupitelstvo obce Lipová 

ukládá: Janě Dundové, účetní obce

realizovat usnesení zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 o poplatku za komunální odpad

S ohledem na nově stanovené koeficienty pro výpočet daně z nemovitých věcí obec Lipová upouští od úhrad
poplatku za komunální odpad.

Předpokládané navýšení  daně z  nemovitosti  má za  cíl  nahradit  příjmy obce stanovené tímto poplatkem,
zároveň ale povede ke snížení administrativní náročnosti a zlepšení třídění komunálního odpadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 o poplatku za komunální
odpad s účinností k 31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10Z/2023 bylo schváleno.

11. Rozpočet obce Lipová na rok 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl projednán i schválen finančním výborem obce, následně byl vyvěšen na úřední
desce 15 dní před jeho projednáním.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Rozpočet  je  podobně  jako  v  předchozích  letech  schodkový  s  rozdílem  mezi  příjmy  a  výdaji1.
7 mil.  Kč. Tento schodek bude krytý financováním z přebytku rozpočtu roku 2023 a z případného
zapojení volných prostředků obce.
Na rozdíl od předchozích let se lze v rozpočtu lépe vyznat a pochopit jeho strukturu pomocí poznámek,2.
které jsou ke každé položce vytvořené.
Rozpočet je výrazně proinvestiční. Z pro Lipovou rekordních 54 mil. plánovaných výdajů tvoří kapitálové3.
výdaje více než polovinu.
Z větších investičních akcí stojí za zmínku zahájení revitalizace Paliče, zasíťování pozemků na Mýtině,4.
výstavba vodovodu v Dolních a Horních Lažanech, oprava sociálního zázemí v naší MŠ a ZŠ a opravu
některých místních komunikací v návaznosti na jejich připravovaný pasport.
V rozpočtu je myšleno na přípravu projektových dokumentací na Palič, Lažany, Mýtinu, revitalizaci MŠ a5.
ZŠ, modernizaci hřiště a rekonstrukce komunikací.
Důležitou byť nákladově menší položkou je i příprava strategického plánu rozvoje obce.6.

 

Diskuze:
Jaroslav Zikmund Rozpočet je příliš odvážný.
Tomáš Linda Rozpočet je plán, který se upravuje v průběhu roku rozpočtovými opatřeními.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje rozpočet obce Lipová na rok 2024 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/10Z/2023 bylo schváleno.

12. Rozpočtový výhled obce Lipová 2024-2026

Ve výhledu je zohledněn rozpočet na rok 2024, tak jak byl schválen, roky 2025 a 2026 jsou pouze odhadem,
z důvodu toho, že chybí strategický plán rozvoje obce a na přípravu bylo málo času.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje rozpočtový výhled obce Lipová na období 2024-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/10Z/2023 bylo schváleno.

13. Termíny jednání obecního zastupitelstva pro rok 2024

S ohledem na předvídatelnost a zlepšení činnosti zastupitelstva obce Lipová se navrhuje, aby termíny pro
jednání byly stanoveny vždy na 3. čtvrtek v 17.30 hod. příslušného kalendářního měsíce.

Hlavním místem pro jednání bude salonek Společenského domu v Lipové. V případě očekávaného většího
zájmu o jednání ze strany veřejnosti bude jednání probíhat v hlavním sále Společenského domu v Lipové.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje  termíny jednání obecního zastupitelstva v roce 2024 vždy na 3.
čtvrtek příslušného kalendářního měsíce od 17.30 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/10Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

14. Majetkoprávní záležitosti
blok 14-1

Majetkoprávní záležitosti, záměr na prodej hmotné nemovité věci z majetku obce-pozemku

Materiál se předkládá podle § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb.

Záměr na prodej hmotné nemovité věci z majetku obce-pozemku
Katastrální území Mechová, pozemek p. č. 148/3
O prodej pozemku bylo zažádáno za účelem zahrady.

Odůvodnění nesouhlasu:
Záměr využití předmětné parcely jako zahrady není v souladu s funkčním využitím plochy
NZ.dle § 3 odst.4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.

Zároveň se jedná o obslužný pozemek za objekty chat, jehož rozdělením by došlo k zamezení využívání dalšími
vlastníky nemovitostí a vytvořilo nechtěný precedens.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipová  neschvaluje  zveřejnění  záměru  na  prodej  pozemku  parcelní  číslo  148/3
o výměře 270 m2, v katastrálním území Mechová

a ukládá Ing. Vladimíře Perníčkové, pověřené zastupitelce zabezpečit vyrozumění žadatele o usnesení
zastupitelstva obce Lipová do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14a/10Z/2023 bylo schváleno.

blok 14-2

Majetkoprávní záležitosti, záměr na prodej hmotné nemovité věci z majetku obce-pozemku

Důvodová zpráva:
Materiál se předkládá podle § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb.
Záměr na prodej hmotné nemovité věci z majetku obce-pozemku
Katastrální území Mechová, Pozemek p. č. 390/12
Žadatel je vlastníkem sousedního pozemku parcelní číslo 390/6, k.ú. Mechová, žádá o koupi
z důvodu ochrany pozemku před vyvážením odpadu a znečištěním cizími lidmi.
Podkladem oddělení části pozemkové parcely č.390/12 o výměře 241 m2, ostatní plocha
v katastrálním území Mechová je GP-466-83/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 390/12
o výměře 241 m2, ostatní plocha v katastrálním území Mechová, dle GP-466-83/2023.

a ukládá Ing. Vladimíře Perníčkové, pověřené zastupitelce, zabezpečit zveřejnění záměru na úřední desce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14b/10Z/2023 bylo schváleno.

15. Rozpočet MŠ a ZŠ Lipová na rok 2024

Bod byl přidán do programu na základě dotazu Marie Valentová ohledně toho, kdy bude obec schvalovat
rozpočet školy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová schvaluje rozpočet MŠ a ZŠ na rok 2024 tak, jak bych zveřejněn na úřední
desce obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/10Z/2023 bylo schváleno.

16. Dotazy a připomínky občanů

Hana Motlová se dotázala na dostupnost vysokorychlostního internetu, který byl přislíben. Předsedající uvedl,
že  v  tuto  chvíli  si  není  vědom  nějakého  konkrétního  příslibu  od  společnosti  CETIN  k  dalšímu
rozvoji infrastruktury v naší obci. Slíbil, že se tím bude zabývat a konkrétní situaci prověří.

17. Různé
blok 17-1

Požadavek JSDH Lipová na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipová bere na vědomí Žádost o příspěvek JSDH Lipová na rok 2024,

 

deklaruje podporu činnosti JSDH v obci Lipová a 

ukládá  Mgr.  Tomáši  Lindovi  a  Hynkovi  Dundovi,  vedoucímu  JSDH  připravit  do  příštího  jednání
zastupitelstva obce žádost, která bude v souladu s připravovanými pravidly pro poskytování individuálních
dotací na podporu aktivit z rozpočtu obce Lipová.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 17-2

Předsedající informoval přítomné o obdrženém dopisu od pana Klíra, v němž se pozastavuje nad souběhem
funkcí paní zastupitelky Perníčkové. Sdělil, že věc již byla vysvětlena na ustavujícím jednání zastupitelstva.

Předsedající dále pozval na nadcházející události: 17.12. Vánoční trh v Bad Neualbenreuth, 22.12. Vánoční
koncert v Palici, 23.12. Prodej kaprů v prostoru před hospodou, 6.1. Tříkrálová sbírka

Předsedající přítomným poděkoval, popřál krásné svátky, zasedání ukončil v 19:18 hodin.

Ověřovatelé: Kantor Václav   ............................................................
 

Haladová Štěpánka   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Tomáš Linda, MBA   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 12. 2023


